JULIAN ANDRÉS LEAL SINISTERRA como coautor responsable de los delitos de
hurto calificado agravado en concurso homogéneo y sucesivo, en concurso
heterogéneo con concierto para delinquir en concurso heterogéneo con el
delito de receptación, a la pena principal de ciento cinco (105) meses y veintitrés
(23) dias de prisión, así como la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de
derechos y funciones públicas por el término de la privación de la libertad,
negándosele ia suspensión condicional de la ejecución de ia pena y la prisión

[...]

penas en el mismo tiempo, se entiende que con la captura del condenado se
interrumpió el término de la prescripción, realizando el correspondiente análisis, para
determinar así, si se trataba de una pena prescrita o no.

Se manifestó que JULIÁN ANDRÉS LEAL SIERRA, fue condenado el 20 de febrero
de 2013 a la pena de ciento cinco (105) meses de prisión, que el 13 de noviembre
de 2015 fue sustituida la pena intramural por prisión domiciliaria, que e! 12 de
diciembre de 2016 se revocó el sustituto referido decisión confirmada el 6 de julio de
2017, que fue capturado el 29 de mayo de 2019, esto es cuando la prescripción aún